
 

О заверении списка кандидатов в депутаты 

представительных органов сельских 

поселений Красненского района пятого 

созыва, выдвинутых избирательным 

объединением «Красненское местное 

отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по 

многомандатным избирательным округам 

 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка 

кандидатов в депутаты представительных органов местного самоуправления 

Красненского района пятого созыва, выдвинутых избирательным 

объединением «Красненское местное отделение партии «Единая Россия», 

руководствуясь пунктами 14.1, 14.2 статьи 42 Избирательного кодекса 

Белгородской области, Красненская территориальная избирательная 

комиссия постановляет:  

1. Заверить список кандидатов в депутаты представительных органов 

сельских поселений Красненского района пятого созыва, выдвинутых в 

установленном порядке избирательным объединением «Красненское местное 

отделение партии «Единая Россия» (список прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения копию заверенного списка кандидатов в 

депутаты представительных органов сельских поселений Красненского 

района пятого созыва в течение одних суток с момента принятия настоящего 

постановления.  

3. Направить представленные в Красненскую территориальную 

избирательную комиссию сведения о кандидатах в депутаты 

представительных органов сельских поселений Красненского района пятого 

созыва, в соответствующие государственные органы и организации для 

проверки их достоверности, в том числе о судимости кандидата. 

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

30 июня 2023 г.                                                                                   № 19/108-1 



- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 

 

  



Список заверен 

постановлением  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 30 июня 2023 года № 19/108-1 

Список 

кандидатов в депутаты представительных органов сельских поселений Красненского района пятого созыва,  

выдвинутых избирательным объединением «Красненское местное отделение партии «Единая Россия» 
 

Список кандидатов в депутаты земского собрания Большовского сельского поселения 

по Большовскому семимандатному избирательному округу, 

выдвинутых избирательным объединением «Красненское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 
Место рождения Гражданство 

Профессиональное 

образование  

Основное место работы 

или службы, занимаемая 

должность (род занятий) 

Принадлежность 

к партии (иному 

общественном у 

объединению 

Сведения о 

судимости 

(если имеет) 

Сведения о том, что 

кандидат является 

депутатом 

представительного 

органа и осуществляет 

полномочия на не 

постоянной основе 

Сведения о том, что 

кандидат является 

иностранным 

агентом или 

кандидатом, 

аффилированным с 

иностранным 

агентом 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Переверзева 

Татьяна Ивановна 

07.09.1973 х.Старый Редкодуб, 

Алексеевского р-на 

Белгородской обл 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Среднее специальное   ОГБУЗ «Красненская 

ЦРБ» медицинская сестра 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Не является  Не является 

2 Давыдов 

Владимир 

Александрович 

27.06.1970 с.Большое, 

Алексеевского р-на 

Белгородской обл 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Среднее специальное ООО « Агрофирма 

Красненская тракторист - 

машинист 

беспартийный Не имеет Не является Не является 



3 Жукова 

Екатерина 

Леонидовна 

30.08.1979 с.Большое, 

Красненского р-на 

Белгородской обл 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Среднее специальное МОУ «Большовской 

ООШ имени 

М.Д.Чубарых», повар 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Большовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

4 Толмачева 

Любовь Ивановна 

24.08.1958 Х.Дальние Россошки, 

Красненского р-на 

Белгородской обл 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Среднее специальное ОПС Большое, 

почтальон 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Не является Не является 

5 Капустина 

Галина 

Викторовна 

10.02.1972 г.Старый Оскол 

Старооскольского р-на 

Белгородской обл. 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Среднее специальное домохозяйка беспартийная Не имеет Не является Не является 

6 Галай Ольга 

Николаевна 

26.11.1983 с.Ездочное, 

Чернянского района, 

Белгородской обл. 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее Большовский Центр 

Культурного 

Развития,аккомпаниатор 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Не является Не является 

7 Юдина Любовь 

Васильевна 

01.07.1967 с. Новосолдатка, 

Алексеевского р-на, 

Белгородской обл. 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее,  Большовский Центр 

Культурного 

Развития,художественны

й руководитель 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Большовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

 



Список кандидатов в депутаты земского собрания Горкинского сельского поселения  

по Горкинскому десятимандатному избирательному округу, 

выдвинутых избирательным объединением «Красненское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 
Место рождения Гражданство 

Профессиональное 

образование  

Основное место работы или 

службы, занимаемая 

должность (род занятий) 

Принадлежность 

к партии (иному 

общественном у 

объединению 

Сведения о 

судимости 

(если имеет) 

Сведения о том, что 

кандидат является 

депутатом 

представительного 

органа и осуществляет 

полномочия на не 

постоянной основе 

Сведения о том, 

что кандидат 

является 

иностранным 

агентом или 

кандидатом, 

аффилированным 

с иностранным 

агентом 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Горбунов 

Сергей 

Андреевич 

19.06.1963 с.Богословка 

Алексеевского района 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее ОСГБУ «МЦСПСиД»Семья» 

Красненского района» 

Белгородской области, 

воспитатель 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Не является Не является 

2 Жуков Петр 

Алексеевич 

23.02.1950 с.Большое 

Красненского района 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее пенсионер Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Горкинского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

3 Копанева 

Галина 

Петровна 

24.10.1967 с.Богословка 

Алексеевского района 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

полное среднее,  МКУ «Административно-

хозяйственный центр» отдела 

культуры администрации 

Красненского района, 

уборщица 

беспартийная Не имеет Не является Не является 

4 Куликова 

Людмила 

Александровна 

11.06.1974 х.Деркунский 

Вейделевского района 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

среднее 

профессиональное 

МДОУ Горский детский сад 

«Радуга» Красненского 

района, воспитатель 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Не является Не является 



5 Куликова 

Татьяна 

Алексеевна 

26.09.1989 с.Горки 

Алексеевского района 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее МОУ «Горская средняя 

общеобразовательная школа» 

Красненского района, учитель 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Не является Не является 

6 Мотченко 

Мария 

Николаевна 

03.08.1979 с.Подсереднее 

Алексеевского района 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее,  ОСГБУ «МЦСПСиД»Семья» 

Красненского района» 

Белгородской области, 

главный бухгалтер 

беспартийная Не имеет Депутат земского 

собрания Горкинского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

7 Омельченко 

Людмила 

Ивановна 

03.05.1953 с.Хохол-Тростянка, 

Острогожского 

района Воронежской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее,  пенсионер Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Горкинского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

8 Панова Софья 

Александровна 

10.01.1986 пос.Вишневка, 

Верхнехавского 

района Воронежской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее,  МОУ «Горская средняя 

общеобразовательная школа» 

Красненского района, 

заместитель директора 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Горкинского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

9 Рудакова 

Екатерина 

Владимировна 

01.07.1990 гор.Старый Оскол 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее,  МБУ дополнительного 

образования «Красненская 

детская школа искусств», 

преподаватель 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Горкинского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

10 Токорев Иван 

Дмитриевич 

28.06.1959 с.Горки Красненского 

района Белгородской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее,. пенсионер Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Горкинского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

 

 

 

 



Список кандидатов в депутаты земского собрания Готовского сельского поселения  

по Готовскому десятимандатному избирательному округу, 

выдвинутых избирательным объединением «Красненское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 
Место рождения Гражданство 

Профессиональное 

образование  

Основное место работы или 

службы, занимаемая 

должность (род занятий) 

Принадлежность 

к партии (иному 

общественном у 

объединению 

Сведения о 

судимости 

(если имеет) 

Сведения о том, что 

кандидат является 

депутатом 

представительного 

органа и осуществляет 

полномочия на не 

постоянной основе 

Сведения о том, 

что кандидат 

является 

иностранным 

агентом или 

кандидатом, 

аффилированным 

с иностранным 

агентом 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Бугаков Игорь 

Иванович 

04.02.1971 с.Вербное 

Алексеевский  

район 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее Готовская основная 

общеобразовательная 

школа им. Маснева А.Н., 

учитель 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Готовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

2 Дрожжина Ирина 

Ивановна 

30.01.1963 п. Комсомольский  

Черноземельский  

район 

Калмыкия 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Среднее специальное Готовской  детский сад, 

заведующая 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Готовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

3 Дрожжина 

Надежда 

Федоровна 

04.09.1970 с. Вербное 

Алексеевский  

район 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Среднее специальное  ИП Дрожжина Н.Ф. Беспартийный Не имеет Депутат земского 

собрания Готовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

4 Дурова Ольга 

Николаевна 

25.04.1969 с. Готовье 

Алексеевский  

район 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее Красненсий районный 

краеведческий музей  

директор 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Готовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 



5 Косых Елена 

Егоровна 

16.02.1974 с. Готовье 

Красненский  

район 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Среднее специальное  МБУССЗН  "Комплексный  

центр социального 

обслуживания населения", 

социальный работник 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Готовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

6 Лесунов 

Александр 

Николаевич 

08.03.1979 с. Готовье 

Красненский  

район 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее Временно не работает Беспартийный  Не имеет Депутат земского 

собрания Готовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

7 Ломова Наталья 

Николаевна 

28.08.1987 г. Губкин 

Белгородской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее ОГБУЗ 

«Алексеевская 

центральная районная 

больница» 

акушерка 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Готовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

8 Чехонадских 

Александр  

Николаевич 

29.05.1978 с. Готовье 

Красненский  

район 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее МБУ ДО "Детско-

юношеская спортивная 

школа", тренер-

преподаватель 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Готовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

9 Искренок Алла 

Петровна 

26.12.1972 с. Готовье 

Красненский  

район 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее Красненсий районный 

краеведческий музей  

сотрудник 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Не является Не является 

10 

Стеблецова 

Елена 

Владимировна 

25.11.1986 г. Новый Оскол 

Белгородской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее МДОУ Готовской детский 

сад, воспитатель 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Не является Не является 



Список кандидатов в депутаты земского собрания Камызинского сельского поселения  

по Камызинскому десятимандатному избирательному округу, 

выдвинутых избирательным объединением «Красненское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 
Место рождения Гражданство 

Профессиональное 

образование  

Основное место работы 

или службы, занимаемая 

должность (род занятий) 

Принадлежность к 

партии (иному 

общественном у 

объединению 

Сведения о 

судимости 

(если имеет) 

Сведения о том, что 

кандидат является 

депутатом 

представительного 

органа и 

осуществляет 

полномочия на не 

постоянной основе 

Сведения о том, что 

кандидат является 

иностранным 

агентом или 

кандидатом, 

аффилированным с 

иностранным 

агентом 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Есаков Иван 

Степанович 

27.06.1955 с. Афанасьевка 

Алексеевского 

района 

Белгородской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

среднее-

специальное 

Пенсионер Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат Земского 

собрания 

Камызинского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

2 Жигулина Алла 

Алексеевна 

20.01.1972 г..Алексеевка 

Белгородской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее МОУ «Камызинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа", учитель 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат Земского 

собрания 

Камызинского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

3 Жигулина Ольга 

Александровна 

05.07.1962 с.Веретенниково 

Красненского 

района 

Белгородской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

среднее-

специальное 

Муниципальное казенное 

учреждение 

«Административно-

хозяйственный центр», 

специалист 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат Земского 

собрания 

Камызинского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 



4 Жигулин Игорь 

Васильевич 

20.10.1988 с. Второе Красное  

Алексеевского 

района 

Белгородской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее Муниципальное 

образовательное 

учреждение "Камызинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа", учитель 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат Земского 

собрания 

Камызинского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

5 Новинкин 

Сергей 

Васильевич 

06.09.1974 с. Ураково 

Алексеевского 

района 

Белгородской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее ООО "Готовской 

кирпичный завод, 

главный бухгалтер 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат Земского 

собрания 

Камызинского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

6 Попова Галина 

Николаевна 

08.05.1973 с. Веретенниково 

Алексеевского 

района 

Белгородской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

среднее-

специальное 

МБУССЗН "Комплексный 

центр обслуживания 

населения ", социальный 

работник 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат Земского 

собрания 

Камызинского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

7 Ряполова 

Надежда 

Ивановна 

27.09.1959 С. Камызино 

Красненского 

района 

Белгородской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

среднее-

специальное 

МБУССЗН "Комплексный 

центр обслуживания 

населения ", социальный 

работник 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат Земского 

собрания 

Камызинского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

8 Ряполова 

Светлана 

Васильевна 

01.01.1986 с. Камызино 

Красненского 

района 

Белгородской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее БРО Партии «Единая 

Россия», исполнительный 

секретарь местного 

отделения Красненского 

местного отделения 

партии 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат Земского 

собрания 

Камызинского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

9 Стопычева Ирина 

Ивановна 

09.05.1972 с. Афанасьевка 

Алексеевского 

района 

Белгородской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее ИП Беспартийный Не имеет Депутат Земского 

собрания 

Камызинского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

10 Шелякина Ольга 

Олеговна 

14.08.1986 г.Караганда 

Казахстан 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее МДОУ Камызинский 

детский сад "Улыбка", 

заведующая 

Беспартийный Не имеет Не является Не является 



Список кандидатов в депутаты земского собрания Красненского сельского поселения  

по Красненскому десятимандатному избирательному округу, 

выдвинутых избирательным объединением «Красненское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 
Место рождения Гражданство 

Профессиональное 

образование  

Основное место работы 

или службы, занимаемая 

должность (род занятий) 

Принадлежность 

к партии (иному 

общественном у 

объединению 

Сведения о 

судимости 

(если имеет) 

Сведения о том, что 

кандидат является 

депутатом 

представительного 

органа и осуществляет 

полномочия на не 

постоянной основе 

Сведения о том, 

что кандидат 

является 

иностранным 

агентом или 

кандидатом, 

аффилированным 

с иностранным 

агентом 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Бобкова Татьяна 

Владимировна 

10.08.1987 с. Костово 

Ольховатского 

района Воронежской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее  ОГБУЗ «Красненская 

ЦРБ», медсестра 

Член партии 

«Единая 

Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Красненского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

2 Гамов Егор 

Федорович 

03.05.1958 с. Киселевка 

Красненского района 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее  АО «Красненские 

тепловые сети», 

инженер-энергетик 

Беспартийный  Не имеет Не является Не является 

3 Глотова Светлана 

Васильевна 

22.10.1968 с. Красное 

Алексеевского 

района Белгородской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее  Отделение № 20 в 

Красненском районе 

ГАУ БО «МФЦ», 

начальник отделения 

Член партии 

«Единая 

Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Красненского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

4 Коротоножкин 

Михаил 

Андреевич 

18.11.1988 с. Красное 

Красненского района 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее  ОГБУЗ «Красненская 

ЦРБ», врач 

 Не имеет Не является Не является 

5 Мамонова Ольга 

Григорьевна 

27.06.1971 с. Камышенка 

Красненского района 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Среднее 

профессиональное  

МБДОУ «Центр 

развития ребенка - 

детский сад «Капелька», 

воспитатель 

Член партии 

«Единая 

Россия» 

Не имеет Не является Не является 



6 Мардышов Сергей 

Николаевич 

18.02.1962 с. Ваенгское 

Виноградовского 

района 

Архангельской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Среднее 

профессиональное  

ИП Член партии 

«Единая 

Россия» 

Не имеет Не является Не является 

7 Плешков 

Александр 

Павлович 

02.06.1985 с. Польниково 

Алексеевского района 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее  ЗАО "Молоко 

Белогорья", инженер 

механик 

Беспартийный  Не имеет Депутат земского 

собрания Красненского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

8 Серкин Владимир 

Витальевич 

29.09.1971 с. Красное 

с. Веретенниково 

Алексеевского 

района Белгородской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Среднее общее  ИП  Не имеет Депутат земского 

собрания Красненского 

сельского поселения 

четвертого созыва  

Не является 

9 Смирных 

Екатерина 

Сергеевна 

10.06.1987 с. Красное 

Красненского района 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее  ВКХ «Красненский 

район», бухгалтер 

Член партии 

«Единая 

Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Красненского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

10 Тимошенко 

Татьяна Ивановна 

06.01.1969 с. Каменка Липецкой 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее  МУП по 

благоустройству и 

озеленению 

«Красненское», 

заместитель директора 

Член партии 

«Единая 

Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Красненского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

 



Список кандидатов в депутаты земского собрания Кругловского сельского поселения  

по Кругловскому десятимандатному избирательному округу, 

выдвинутых избирательным объединением «Красненское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 
Место рождения Гражданство 

Профессиональное 

образование  

Основное место работы 

или службы, занимаемая 

должность (род занятий) 

Принадлежность 

к партии (иному 

общественном у 

объединению 

Сведения о 

судимости 

(если имеет) 

Сведения о том, что 

кандидат является 

депутатом 

представительного 

органа и 

осуществляет 

полномочия на не 

постоянной основе 

Сведения о том, что 

кандидат является 

иностранным 

агентом или 

кандидатом, 

аффилированным с 

иностранным 

агентом 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Борисов Егор 

Иванович 

14.11.1972 с.Новосолдатка 

Алексеевский р-н 

Белгородской обл. 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее Газовый участок филиала 

Красное АО» Газпром 

газораспределение 

Белгород», слесарь по 

ЭиРПГ 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Кругловского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

2 Головина Елена 

Ивановна 

05.09.1988 с.Новосолдатка 

Алексеевский р-н 

Белгородской обл. 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее МБУ Кругловский МДК, 

директор 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Кругловского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

3 Головина Ольга 

Николаевна 

01.08.1985 с.Заломное 

Алексеевский р-н 

Белгородской обл. 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее МОУ «Кругловская 

ООШ» , учитель 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Кругловского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

4 Захарова Елена 

Владимировна 

11.05.1973 з/с»Степной» 

Тимирязевский р-н 

Северо-

Казахстанской обл. 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Среднее специальное   ОГБУЗ «Красненская 

центральная районная 

больница», 

фельдшер 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Кругловского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 



5 Масленникова 

Елена 

Васильевна 

05.04.1969 с.Круглое 

Алексеевского 

района 

Белгородской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее МБУССЗН 

«Комплексный центр 

социального 

обслуживания 

населения», специалист 

по социальной работе 

отделения социального 

обслуживания на дому 

граждан пожилого 

возраста и  инвалидов 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Кругловского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

6 Борисова 

Светлана 

Алексеевна 

15.07.1969 с.Круглое 

Алексеевского 

района 

Белгородской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Среднее специальное   МБУССЗН 

«Комплексный центр 

социального 

обслуживания 

населения»,  социальный 

работник 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Не является Не является 

7 Рахманина 

Марина 

Сергеевна 

09.01.1986 с.Староуколово 

Алексеевкого раона 

Белгородской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее Теплосети Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Кругловского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

8 Прокудин 

Андрей 

Николаевич 

21.08.1979 п.Маяк 

Оловяннинского р-на 

Читинской обл. 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее МОУ Кругловская ООШ, 

учитель 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Кругловского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

9 Петрищева 

Лариса 

Алексеевна 

14.06.1977 с.Круглое 

Красненский р-н 

Белгородской обл 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее Заместитель председателя 

Муниципального Совета 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Кругловского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

10 Зенина Татьяна 

Алексеевна 

22.04.1978 с.Заломное 

Алексеевский р-н 

Белгородской обл. 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Среднее специальное   МБУССЗН 

«Комплексный центр 

социального 

обслуживания 

населения»,  социальный 

работник 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Кругловского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 



Список кандидатов в депутаты земского собрания Лесноуколовского сельского поселения 

по Лесноуколовскому семиимандатному избирательному округу, 

выдвинутых избирательным объединением «Красненское местное отделение партии «Единая Россия» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 
Место рождения Гражданство 

Профессиональное 

образование  

Основное место работы 

или службы, занимаемая 

должность (род занятий) 

Принадлежность 

к партии (иному 

общественном у 

объединению 

Сведения о 

судимости 

(если имеет) 

Сведения о том, что 

кандидат является 

депутатом 

представительного 

органа и осуществляет 

полномочия на не 

постоянной основе 

Сведения о том, 

что кандидат 

является 

иностранным 

агентом или 

кандидатом, 

аффилированным 

с иностранным 

агентом 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Бессмельцева 

Наталья Ивановна 

25.08 1972 с. ЛесноеУколово 

Алексеевский район 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее МКУ «Административно 

–хозяйственный центр», 

специалист 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Лесноуколовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

2 Варламова Елена 

Николаевна 

30.06.1975 г.Темиртау 

Карагандинской  

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Среднее 

профессиональное 

МДОУ «Лесно-

уколовскийдет-ский сад 

«Берѐз-ка», воспитатель 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Лесноуколовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

3 Ануфриева Ольга 

Николаевна 

09.01.1982 с. ЛесноеУколово 

Алексеевский район 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Неполное среднее МОУ «Красненская 

СОШ» им. 

М.И.Светличной, 

уборщица 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Лесноуколовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

4 Бессмельцева 

Елена 

Александровна 

08.04.1974 с.Лесноуколово 

Алексеевский район 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее МОУ «Лесноуколовская 

СОШ, учитель 

Беспартийная  Не имеет Не является   Не является 



5 Дыбова Елена 

Алексеевна 

20.02.1982 с. Репьѐвка Репьѐвский 

район 

Воронежской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее МДОУ Лесноуколовский 

детский сад «Берѐзка» 

заведующая 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Не является Не является 

6 Бессмельцева 

Валентина 

Васильевна 

04.10.1970 с.Лесное Уколово 

Алексеевский район 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Среднее 

профессиональное, 

ИП Бессмельцева магазин 

Продукты 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Не является Не является 

7 Федосова Наталья 

Викторовна 

18.08.1971 г. Воронеж Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее Лесноуколовский 

модельный дом культуры, 

художественный 

руководитель 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Лесноуколовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

 



Список кандидатов в депутаты земского собрания Новоуколовского сельского поселения 

по Новоуколовскому десятимандатному избирательному округу, 

выдвинутых избирательным объединением «Красненское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 
Место рождения Гражданство 

Профессиональное 

образование  

Основное место 

работы или службы, 

занимаемая должность 

(род занятий) 

Принадлежность 

к партии (иному 

общественном у 

объединению 

Сведения о 

судимости 

(если имеет) 

Сведения о том, что 

кандидат является 

депутатом 

представительного 

органа и осуществляет 

полномочия на не 

постоянной основе 

Сведения о том, что 

кандидат является 

иностранным агентом 

или кандидатом, 

аффилированным с 

иностранным агентом 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Сорокина 

Наталья  

Ивановна 

09.07.1986 с.Староуколово, 

Красненский район 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

профессионально

е Высшее 

ОБГОУ 

Новоуколовская СОШ, 

зам. директора 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Новоуколовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

2 Гребенникова 

Нина 

Васильевна 

03.11.1952 с.Новоуколово, 

Красненский район 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее пенсионер Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Новоуколовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

3 Гребенникова 

Оксана 

Михайловна 

28.11.1981 с.Новоуколово, 

Алексеевский 

район 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее  Муниципальное 

казенное учреждение 

культуры 

«Центральная 

библиотечная система» 

,библиотекарь I 

категории 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Новоуколовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

4 Бабков Павел 

Иванович 

28.12.1993 с.Сетище, 

Алексеевский 

район 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее ОБГОУ 

Новоуколовская СОШ, 

учитель 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Сетищенского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 



5 Беспалов 

Евгений 

Иванович 

14.08.1979 с. Платава, 

Репьевский район, 

Воронежская 

область 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

основное общее ИП беспартийный Не имеет Не является Не является 

6 Двали Ольга 

Александровна 

27.07.1974 с.Новоуколово 

,Красненский район 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

среднее 

профессиональное 

ИП беспартийный Не имеет Не является Не является 

7 Конищев 

Виктор 

Иванович 

24.10.1966 с.Верхняя 

Покровка, 

Красногвардейский 

район, 

Белгородская 

область 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее ОБГОУ 

Новоуколовская СОШ, 

учитель 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Новоуколовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

8 Косинова 

Светлана 

Владимировна 

21.09.1981 с.Новоуколово, 

Красненский район 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее  МБУССЗН « 

Комплексный центр 

социального 

обслуживания 

населения» 

Красненского района 

Белгородской области, 

социальный работник 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Новоуколовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

9 Соболев 

Андрей 

Николаевич 

14.10.1980 с.Староуколово, 

Красненский район 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

среднее 

профессиональное 

ОГБУЗ «Красненская 

ЦРБ», фельдшер  

Новоуколовского 

центра общей 

врачебной практики 

(семейной медицины)» 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Новоуколовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

10 Хомякова 

Елена 

Викторовна 

01.03.1980 с.Староуколово, 

Алексеевский 

район 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

основное общее Администрация 

Новоуколовского 

сельского поселения, 

военно-учѐтный 

работник 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания 

Новоуколовского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

 



Список кандидатов в депутаты земского собрания Расховецкого сельского поселения  

по Расховецкому десятимандатному избирательному округу, 

выдвинутых избирательным объединением «Красненское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 
Место рождения Гражданство 

Профессиональное 

образование  

Основное место работы 

или службы, занимаемая 

должность (род занятий) 

Принадлежность 

к партии (иному 

общественном у 

объединению 

Сведения о 

судимости 

(если имеет) 

Сведения о том, что 

кандидат является 

депутатом 

представительного 

органа и осуществляет 

полномочия на не 

постоянной основе 

Сведения о том, что 

кандидат является 

иностранным 

агентом или 

кандидатом, 

аффилированным с 

иностранным 

агентом 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Шеншина 

Валентина 

Алексеевна 

15.12.1959 с. Новосолдатка, 

Красненского района, 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Среднее 

специальное  

ОГБУЗ «Красненская 

ЦРБ», фельдшер Центра 

общей врачебной практики 

(семейной медицины) 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Не является Не является 

2 Филонов 

Леонид 

Николаевич 

02.01.1963 х. Коробово, 

Красненского района, 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Среднее 

специальное  

МОУ «Расховецкая 

основная 

общеобразовательная 

школа», учитель 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Расховецкого 

сельского поселения 

четвертого созыва,  

Не является 

3 Туранова 

Наргила 

Ахмадовна 

01.09.1981 Пос. Тошлак, 

Тошлакского района, 

Ферганской области, 

Узбекистан 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Среднее временно не работает Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Расховецкого 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

4 Иванникова 

Лариса 

Алексеевна 

22.07.1986 город Старый Оскол 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее МДОУ Расховецкий 

детский сад «Солнышко» 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Расховецкого 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

5 Степанов Юрий 

Александрович 

24.04.2001 город Алексеевка 

Алексеевского района, 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

среднее 

профессиональное 

МДОУ Расховецкий 

детский сад «Солнышко» 

Беспартийный  Не имеет Не является Не является 



6 Стребкова 

Ирина 

Борисовна 

20.10.1987 с.Сетище 

Красненского района, 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее МКУК «Централизованная 

клубная система» 

Красненского района, 

директор Расховецкого 

Дома культуры 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Расховецкого 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

7 Гришина 

Клавдия 

Ивановна 

20.06.1949 х.Новогеоргиевка 

Красненского района, 

Белгородской области, 

х.Новогеоргиевка 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

среднее пенсионер Беспартийный Не имеет Депутат земского 

собрания Расховецкого 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

8 Бубнова 

Наталья 

Владимировна 

29.01.1968 с.Расховец 

Красненского района, 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

среднее 

специальное  

Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

клубная система» 

Красненского района, 

директор Хмелевского 

Дома культуры. 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Расховецкого 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

9 Токарев 

Александр 

Васильевич 

02.09.1968 с.Расховец, 

Алексеевского района, 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее МОУ «Расховецкая 

основная 

общеобразовательная 

школа», учитель 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Не является Не является 

10 Скорых 

Елена 

Анатольевна 

13.08.1977 г. Джамбул, 

Джамбульского 

района, 

Джамбульской 

области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

среднее 

специальное  

ИП Ревенко А.Ю. 

магазин «Радуга», продавец 

Беспартийный Не имеет Не является Не является 

 



Список кандидатов в депутаты земского собрания Сетищенкого сельского поселения  

по Сетищенкому десятимандатному избирательному округу, 

выдвинутых избирательным объединением «Красненское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 
Место рождения Гражданство 

Профессиональное 

образование  

Основное место 

работы или службы, 

занимаемая 

должность (род 

занятий) 

Принадлежность 

к партии (иному 

общественном у 

объединению 

Сведения о 

судимости 

(если имеет) 

Сведения о том, что 

кандидат является 

депутатом 

представительного 

органа и осуществляет 

полномочия на не 

постоянной основе 

Сведения о том, что 

кандидат является 

иностранным агентом 

или кандидатом, 

аффилированным с 

иностранным агентом 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.  Рябых Татьяна 

Николаевна 

27.01.1970 с.Круглое 

Алексеевского района 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее МОУ Сетищенская 

ООШ, учитель 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Сетищенского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

2.  Ильина Светлана 

Ивановна 

28.07.1988 с.Сетище 

Красненского района 

Белгородской обл. 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее МДОУ Сетищенский 

д/с «Сказка», 

воспитатель 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Сетищенского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

3.  Карепина 

Валентина 

Николаевна 

02.12.1965 С. Круглое 

Алексеевского района 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Среднее 

специальное   

МКУ 

«Административно-

хозяйственный 

центр», специалист 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Не является Не является 

4.  Федяева 

Гульнара 

Алексеевна 

12.02.1979 Ленинградская обл.  

Всеволожский район 

посѐлок Рахья 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее Дом детского 

творчества, 

заместитель 

директора 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Сетищенского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

5.  Калиниченко 

Ирина 

Станиславовна 

19.09.1963 Казахская ССР 

г.Павложар 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

среднее 

профессиональное 

пенсионер Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Не является Не является 



6.  Карепина 

Любовь 

Васильевны 

05.07.1968 Калмыкская ССР 

г.Элиста 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее Пенсионер по группе Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Депутат земского 

собрания Сетищенского 

сельского поселения 

четвертого созыва 

Не является 

7.  Литвинчук 

Анастасия 

Николаевна 

13.03.1992 с.Сетище 

Красненского района 

Белгородская область 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее СОУ «Сетищенская 

ООШ», заместитель 

директора 

Член партии 

«Единая Россия» 

Не имеет Не является Не является 

8.  Устюхин Иван 

Сергеевич 

06.08.1991 с.Сетище 

Красненского района 

Белгородской области 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее ОГБОУ 

«Новоуколовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Белгородской 

области», учитель 

Беспартийный  Не имеет Не является Не является 

9.  Терещенкова 

Татьяна 

Николаевна 

09.12.1979 с.Сетище  

Алексеевского района 

Белгородской области. 

Гражданин 

Российской 

Федерации 

основное общее ЗОО «Молоко 

Белогорья», оператор 

машинного доения 

Беспартийный  Не имеет Не является Не является 

10.  Кравченко Игорь 

Владимирович 

27.02.1969 п. Ровеньки Гражданин 

Российской 

Федерации 

Высшее МКУ "ЕДДС-112" 

Красненского района, 

начальник 

Беспартийный  Не имеет Не является Не является 

 


